РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 09 » января 2023 г                                                                                       № 2

с. Шелаболиха
Об установлении размера родительской платы  за  присмотр  и уход за  детьми в
муниципальных образовательных учре-

ждениях   Шелаболихинского   района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В целях определения размера компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в  муниципальных образовательных организациях Шелаболихинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 56 Устава района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Шелаболихинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 2295(Две тысячи двести девяносто пять) рублей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 12.08.2019 № 314 «Об установлении среднего размера родительской платы в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Шелаболихинского района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации района по образованию Чеплыгину В.В.
Глава района

                            А.Н. Шушунов

2